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♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ♦♦ ♦ ♦ slepic a kohoutů nalézá se ve

yuiMií n priiBesídka cesko-americký- ch farmářů

Letos máme neobyčejně hojní

nostmi dotčen ku zmírnění žalu

ve vylíčení dobrodružné historky
neuvedena pravá jeho adresa Pan

Bochníček hrdina tohoto případu
nalézá se v židovské nemocnici v

ošetřování a lékaři jej ujišťují Že

za nedlouho bude moci se navrá-

tili ku své choti Kterak se za-

červenal když mu to bylo sděle-

no! Do Prahy odjel nevinen a

domů se vrátí jako hříšník a k to-

mu ještě potlučený a obvazy oba

lerý Bochníček přijel z venko-

va aby tu obstaral různé obchod

ní záležitosti A když procház-
kou po dlažbě byl unaven odložil

kteréž nabízíme za prémie a sice Každý předplatitel může cbdržeti
jeden z těchto kalendářů dle svého výběru za doplatek-

-
kterýJ při

každém z nich je uveden Máme následující druhy na výbřr:

Velký Slovanský Kalendář
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: i Kulig krále Jana Sobiezki-h- o
V textu nalézá se 43 vyobrazení Povídek a humorenek čítá

osm a jiných kratších neb delších poučných neb zábavných článka 3j
Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů

Občanský Kalendář Koruny Svatováclavské
Týž obsahuje velkou titulní přílohu: Císař Rudolf II u alchi-mist- y

Povídek humoresek a črt má 13 a jiných Článků poučných
i zábavných delších i kratších 26 Vyobrazení v textu je 32 Ce-

na tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii za doplatek 10 centů

Vlast nový prostonárodní kalendář
Týž má velký titulní obraz: "Německý král Lothar prosí české-

ho knížete Soběslava o mír" Povídek humoresek a črt obsahuje 13
a jiných článků drobnějších" rozmarných i poučných 25 Vyobrazení
v textu nalézá se 41 Cena tohoto kalendáře jest 35 centů co prémii
dáváme jej za doplatek 10 centů

Kalendář Amerikán- -

Ntjstarší z českých kalendářů amerických neboť letošn' ročník
jpsť již pětadvacátý Cena tohoto kalendáře jest 50 centů za prémii
odešleme jej za doplatek 30 centů

POKROK ZÁPADU
'
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Velký výprodej šicích strojů
Právě jsme obdrželi železniční náklad Wheeler & Wilson Ball

Bearing šicích strojů a nemáme místa kam bychom je složili

proto prodáváme během tohoto týdne

ÍOO Édoioli strojůV těchto zahrnuty jsou šicí stroje všech soustav vyráběných
a to za ceny v Omaze dosud nebývalé

Zamýšlíte-l- i si koupili šicí stroj neopomeňte n£s navštíviti

Budeme prodívatl laruíené moderní
"drop head" ílct stroje l£ K AA

pouze 1a íplWvU
"Box top" ilei stroje t druhé rukv Ježdle
domnění nafeho byly dřivé laclué po
lift budou sláti tento týden QQ

DOMÁCÍ PRÁCE

Mnoho domácí pníce porušuj

nervy lea Ustavičná póče o dítky I
v dat T noci často znj&žo i silnou

Senu Vyziíblá tvář ivčdčí že hos-

podyně čl matka jest přepracována

Nepravidelná čmýra bčlotok a

padlá matka jsou následky přepra

covánf Každá hospody ní potřebuje
prostředek aby Jím udržovala v

pořádku měsíční čistení (čmýru) a

aby udržovala pohlavní orgány v

dobrém atavu

VIEiECARDUI
poskytuje to vše pro tísníce žen

amerických Ono vyléčilo pí Jone-- I

sovu a proto zaslala o své vůli
'

tento dopis:

Olendeane Ky Peb ta 1901

Juřm velice poiiícna xé va!e Wineof
Cardul mnó pomatli Cítim e lépe nel
po mnohá dfiví-j- lrt Koním vou

prácí be vil pomoci tento týden Jra
a nepociťuji řádnou tínavu To je

Srala le ve vino ml nvědci lnem stále
tluntsi mim dobré pui a jím e vil

chutí NHI jnem zAaln užívat Wine oř
Carihll pětkrát a tkrt drnně Irem

polchivala ale nyní mi nenapadne abych
aí lehla Mm Richard Jomks

Za $100 u lékárníka

O radu a pophty nemoci doplSte s udá-

ním příznaku na adrenu: "The Iadie'
Advlsory Department" TheChattanooga
Medicíně Co ChatUnooga Tenn

ČESKÝ ZVĚROLÉKAŘ

DR R HELLER
spolupracovník P Z a Hospo-

dářských Listu vyrábí náskdu
tel léky pro koni:

Dra Hťllera mazáni na oloky s ochro- -

meiiiny Cena7"c Hodí se též vý
hodné pro lidi )

'
Prážek proli řervn-- u koni cena 75c

Wk proti kolikám koni Jedna láhev $1

tři láhve $260 t láhvi 1450
Ostrá mast na staré otoliy nádory Spí
nek a jiné otoky kostDl Cena 8150

Ochranný lék proti choleře prasat: Mulá
bednička Í200 velká 3 50

PráSky proti dýchavičnosti koní sl
Masť a prášek na rány odřeniny od drátu
neb řemenf Cena ohou léka 75c

Práftek proti chffpícf kaSli nechuti k
žrádlu a chudokrevnosti Cena 21b
80c 10 lihrr t i

Lék na zášlnpy a nemoce kopyt Cena $1

Dále tyto léky pro lidi:
Dra Hagcra práíky proti rheuraatismu
vvléfl nejtitfif případy rbeumatismu v
několika dnech rovné? i chřipku
Cena $1 tři bedničky 250

Karlovarská sul umělá svřtozniímý lék

proti nemocem ledvin žaludku a jater
Bednička 75c a l 25

Léky zasýlám pouze za hotové Pro
osady v nichi dosud nemám jednatele
hledům spolehlivé jednatele Jimž dam

oejlcpSt výhody
Za $250 zaSlu i dobré léky pro lidi

připraveté dle popisu nemoce

Sdctou Dr B HELLER
655 lilne Island Atc Chicago 111

Není Uůni Jiní Irotovák kterfí by
poftadavkára farmera tou měrou vy-

hovoval Jako Ne 20 1DEAL Belro-tuj- e

vloe a lépe nel kterýkoliv Jinf
írotovík dvoukoSak Jak jméno

Jest to "Ideál" pro imtováni
kukuřice klasu nul na hrubé neb
drobné krmivo Hotovíme Je ve třech
velikostech "Ideál'1 druhy írotovi-k-

tanrnujf v aobé viecbny moiné
druhy Moll byste sl o nich pFecístl
v tllustrovanéraoenníka ZaílemeJeJ
darmá Ptejte se po něm

nssioiamcoL Kasřa-

Dr Feiiieťs GOLDEN KELIEF1

Staré riny vfedy revmatlsm neu
ralgle pravá pomoc ve všech

as&paleoh
boleni krku li la vv (f minuti lubd
1 minutu) zastaralé vředy bldloky

atd atd
Nastuzeni počátek horečky chřipky

Létl každou boleni zevní l vnlltiií v
1 až 3U minutách O obchodník ú

lOcta krabička poitou 6Uc Fredoula N T

NORTH-WESTE- RN DRÁHA

zkrácení času
zlepšená obsluha

2 listopadu
Denní chicagský zvlá&tnf vlak! vyjíždí

▼ 7ZU rano místo t 7:Ouráno wui
dobo přijíždí do Chicaga

Denni St Paul Hnpls expressnf vlak

vyjíždí ▼ 7:10 rčao místo ▼ 6:55 T touž

doba přijíždí do Si Paul-M- ph

čís 2 Overland limited do Chicaga v

T 45 večer má tipacf vozy pouze Dsleko

rychleji jede na západ z Chicaga do

Omany
'

říorthWestern to mhle uhniti

Mžstská třaáoTiia: 1401-- 3 Famam eL

Pronajímáme šicí stroje za 75 ctů na týden
Opravujeme a_ prodáváme jednotlivé části ku každému šicímu

stroji vyráběnému ť

Vyučujeme zdarma šití na stroji každý čtvrtek a sobotu

NEBRASKA CYCLE CO- -
GEO MICKEL řiilitcl

Telefon 1662 Roh 15 a Ilarney ul
334 Broadway 612 sev 24 ul

Council Bluffs Iowa South Omaha Neb

výběr kalendářň hlavně z Čech

11000

pouze
licí stroje $300

THoet tfl svríkS lloích stroji lei jsoudůkladná a kteréž budou konatl dobrou
službu Opatfie si jeden umístíte jej
ua niíftrj BpuueK B uuiiebB umí Uffc Il 1

dobry Sici stroj Jeden

VLASY

Omaha Sanitariúm
Soukromý Seskí léíební ústa a nemocnice

Soulromý flstavkde naleznou nemocni
krajané trpící otaronickýml nemocemi poho-
dlné domácí zaopatřeni a ošetřeni PHjímajise nemocni trpící revmatlfirnem oouehotSml
nemocemi žaludku střev srdce oči uíí krku
a nosu chudokrevnosti ženské nemoce ner-v- oe

nemoce atd
Ústav mi znf ízent k léfleni pomoci přiroze-

ních prostredkn jako jeet voda ve vlech
ípůsobwh elektřina masáž X Dniinkí l

kuchyně Seská Příjemné nokolíkv nro ne- -
mocné ze seciti jako doma Ootazv i venko- -va se ochotné zodpovídají
Nemocní r města nohou dochliiett kaídi

ráno do Astuvu k léěení fél A HSr7

Dr K II BREUER řídící lékař

Úřadovna v Brown Block 408 Tel 8825

958 North 27a Ave Omaha Neb

Omaha Ifebr

PO OBJRŽEí mJLSPOKOJE 31

tákaznikv a lednatele flnime

vXechnv vficl vámTml aaaUnJ (_ u- -i _

Spoj Státech 384 tniliouy kusů

To by bylo hejno které by pokry
[3 míle a míle půdy kdyby jedna

slepice seděla vedle druhé
Každá z těchto slepic snese

průměrně roční 38 vajec což činí

ročně 10 tisíc milionů vajec Dle

statistiky zemědělské správy sne

šeno v r 1900 10000534384
vajec V tom jsou zahrnuta pouze

vejce která 1 farem přichází do

trhu Vejce spotřebovaná na far

mách nejsou v tuto obrovskou
sumu počítána
Kdyby měly být tyto slepice

rozděleny připadly by na každého

obyvatele Spoj Států skoro čtyři

kusy a ze snošených slepicemi
vajec připadá jich na každou osobu
138 kusů

NejoižSl cena vajec obnášela na
trhu r 1900 — 16 '1 ctů za tucet
Vejce jsou lehká a váží pouze

asi iYi unce kus některá dokonce

jen půldruhé unce Minorca vejce

jsou nejtěžší a připadá jich asi pít
na libru kdežto Wyandotte a

Brahma vajec připadá 7 až 8 na

libru
Dle toho veškerá vejce snešená

ve Spoj Státech v r 1900 vážila
asi 653000 tun
Váha tato jest čtyřikráte včtší

nežli snosnost všeho loďstva strýce
Sama počítaje v to i staré jeho
námořní lodě

Správa budoucí světové vy

stavy v St Louisů zabývá se

myšlénkou zařídili na výstav
vzornou farmu Myšlénka tato

setkává se s všeobecným souhla
sem a mnoho vyrabitelů farmer

skveh vozů plotů telefonů ko

spodářských strojů atd vyslovilo
svou ochotu že dodají do této

vzorné farmy vše potřebné - Na

vrhovatelé této myšlénky obrátili
se také k sekretáři zemědělství

aby tento získal pomoc kongresu
k uskutečnění Jtohoto plánu a Wil- -

son již přislíbil to učinili Taková
vzorná farma by zajisté byla zna-

menitým přitažlivým bodem vý

stavním pro miliony našich far

merů

::Z ČESKÝCH VLASTÍ

Vyralcni oko Původem svým
zajímavá pacientka byla v pátek
31 ledna přijata do ošetřování

na oční klinice prof- - dr Schoebla

Jest to siletá Dorotka Sladká

rodem z Uezda rodiště vůdce

Psohlavců Jana Koziuy-Sladkéh- o

která sama udala že jest přímým

potomkem tohoto vůdce Sladká

byla zaměstnána na panství hra-

běte Dohalského z Dohalic a při

šťpánf dříví utrpěla těžký úraz

tím Sejí bylo nešťastnou náhodou

třískou vyraženo oko

Domntlým lékem otrávený temfel

Dr Jan Semerád assisteot první
české lékařské kliniky dr Eiselta
v Prazepodal 30 ledna řiditelství

všeobecné nemocnice zprávu o

závažném případu otravy jímž
byl v této nemocnici zmařen lid

ský život Dotyčný assistent

Dne 39 ledna dostavil

se do ambulance při I české lé-

kařské klinice Gus- - Babor 42Íetý
uzenář bydlící v Praze aby si dal

odebnati články tasemaice Na

klinice bylo několik dnů před tím

zjištěno že Babor skutečně tase-raoic- í

trpí a byl mu vydán recept
na lék dle něhož si Babor ve vo-

jenské nemocnici na Hradčanech
lék dal připravili Pacient udal

assistentovi dále že tento lék pře-

lil do jiné láhvičky opatřené vi-

nětou lékárny Spasitele' ve

Vyšehradské třídě S tímto lékem

přišel zmíněného dne do ambu-

lance a žádal aby mu lék sondou

do Žaludku vpraven Poněvadž

lékař dle zevnějšku léku neměl

příčiny k podezření vpravil sku-

tečně lék pacientovi sondou do

žaludku Za půl hodiny k

zděšení nastaly známky

prudké otravy Nemocný stížen

mdlobou nastala změna pulsu a

dýchání kromobyčejného rázu

Proto neprodleně medicina vyčer-

pána a nemocný potom dopraven
do oddělení pro vnitřní nemoce
kde na to zemřel Mrtvola pře-

vezena do pathologického ústavu

za účelem provedení soudní pyt-v- y

LáhviČka s několika kapka-

mi zbylého medikamentu a nádo-

ba s výplaíky Žaludku byla ode

vzdána do ústavu pro soudní
Jak zjištěno obsahoval

lék odvar granátového jablka
Babor patrně uposlechl rady ne- -

známého mastičkáře a do léku

řádně připraveného odvaru toho

přidal aby se tasemnice spíše zba-

vil Tuto manipulaci v nemocnici

zamlčel Ovšem mělo se státi v

nemocnici opatření aby lék dříve

byl prohlédnut Poněvadž se tak

nestalo' zavedeno o tomto přípa-

dě rozsáhlé vyšetřování Případ
sám v nemocnici i v kruzích lé

kařských vzbudil pochopitelnou
sensaci

Dobrodrulstvt venkovana v páté
fívrti praísié Je to dobrodruž-

ství mimořádného rázu' jehož po-

drobnosti dojista velmi neblaze
budou vtisknuty do paměti posti-
ženého venkovana A poněvadž
občan ten s dostatek byl nepříjem

položí nástroj k tomuto účeli po
užívaný a mírně se nati dřevěnou

paličkou uhodí načež z povstalé
rány krev vytryskne a vytéká z ní
tak dlouho pokud je krk provazem
stažen

Vyteklo li tímto spůsobem do-

statečné množství krve (u koní
dobře krmených prostřední veli-

kosti postačí 6 až 8 liber) tu se

provaz odstraní a skrze okraje
rány e prostrčí Špendlík který se
obtočí nčkolika žíriaty tím se ob-Čej-

krvácení zastaví Místo oby-

čejné lancetty se může použit lan-

cetty opatřené pružným pérem
jež při zmáčknutí laocettu do žíly
vrazí čímž tlučení na lancettu od

padá
Pouštět se může na té i na oné

straně krku obyčejně se však dává

přednost levé straně neboť jest k

tomu výkonu příhodnější nežli

pravá strana a zároveň se operátor
méně krví potřísní
Vvjma krku je ještě více jiných

míst kde se pouští krev na př na

patře v hubě čili na tak zvaných
řádkách tento druh pouštění žilou

je zbytečné a zpozdilé trápení
koně vykonává se však nicméně
vebni Čato
Dříve se pouštělo hlavoě ko-

ním ze žíly spánkové při nemo-
cech očních kterážto operace byla
rovněž bezúčelná a přišla již — a

to právem!— k zapomenutí
Dále se pouští ze žil spěnačky

nad kopytem při zánětu kopyta
Tato operace má býti pouze zku-

šeným zvěrolékařem vykonána
neboť vyžaduje anatomických vě

domostí
Při zápalu mozku při zápalu

plic a při černé zástavě moči

(spinal meningitis) jest pouštění
krve též úspěšné

Výnosný druh bílé korný

V posledníeh několika létech

jeví se stále zvyšující se poptávka
po bílé korně a následkem toho

počíná se pěstovati více bílé kor-

ný hlavně proto že přináší také

poněkud vyšší cenu
V údolí Nishua la pěstuje se

již po deset roků 8 prospěchem
velmi dobrý druh bílé koruy na-

zvaný "Imperiál" a druh ten pro
své některé dobré vlastnosti nalé-z- i

stále většího rozšíření
J- - R Ratekin praví Že tato

koma velmi dobře uzrává a že při
poněkud příznivých poměrech vy-

dává velkou sklizeS
Tento druh korný byl zaveden

v Nishua údolí starým jedním' ně-

meckým íarmereoi který si seme-

no objednal z Illinoisu Koma
tato vydávala tak neobyčejně bo-

hatou sklizen že nyní jest pěsto-
vána největŠími pěstitely korný v

Iowě a náleží k nejoblíbenějším
druhům Za poslední čtyři roky
semenáři vysýlali do různých států
Kornu tuto v maiycn Částích na
zkoušku aby se zjistilo zdali se
hodí pro různé poměry rozdílnou

půdu a ponebí a těmito zkouškami

zjištěno že koma "Imperiál'' daří
se ve všech státech pěstujících
komu a že vydává onu bohatou
sklizeň jakou se vyznačila v Iowě

Korná tato jest sněhově bílá a v

posledním roce 1901 kdy panova-
lo dosud to největší sucho tomu-

to pokolení rolnictva známé kde-

koliv tato korná byla pěstována
od Texasu až k Minnesotě a od

Nebrasky až k New Yorku ona
vzdorovala tomuto suchu lépe než

všecky ostatní známé druhy
Klasy její dosahují délky 9-- 12

palců mají 7 palců v objemu 16

až 34 řad pěkných hluboko zasa-

zených zrnek Korná tato nevyni-
ká sice žádnou zvláštní tvrdostí
ale jest přece dosti tvrdá a váha

její obnáší o 3 až 4 bušle více na

obyčejný náklad nežli u jiných
obyčejných druhů

Následkem stále zvyšující se

spotřeby korný jako poživatiny
nejen ve Spoj Státech ale v ce-

lém světě bílá korná bude place-
na od 3 aŽ do 5 ctů více nežli

žlutá korná poněvadž mlýny jež

zpracovávají kornu na poživatiny
dávají přednost bílým druhům

Již toto zvýšení ceny na každém

bušli zaplatí koupené semeno k

sázení více než čtyřnásobně ne

hledě na to že tento druh pojišťuje

lepší sklizeň

Ještě před třemi roky praví
Ratekin měli jsme poptávku po 6

bušlích Žluté korný na každý buši

bílé nyní však dostáváme objed-

návky na dva bušle bílé korný na

každý buši Žlutí Tato zvýšená

spotřeba přivoděna tím že farmeři

se přesvědčili Že bílé druhy při-

náší lepší ceny vzdorují lépe ne-

příznivému počasí a vydávají lepší
a jistější sklizeS nežli Sluté druhy
Zkrátka bílá koma jest užitečnější
pro farmera v každém ohledu než

Sluti

řUkolik zajlnuvýcl Číslic o slepicích

Pilný český íarmer když náho
dou pohlédne na hejno svých sle-

pic pobíhajících vesele po dvoře

farmy sotva tuší Se takových

Ozhřlvki — glanders nefe farcy

polidánt nlkolika kraani u
Severní Dakoty v jejichl okolí

st tato nemoc vyskytla napsal
Dr R IJeller tvirolékař

ti Chicagu

Ozhfivka je nemoc vlastni koB-tkém-

rodu nakažlivá i pro lidi a

povstává bezvýmineSně nákazou

jest nevyléčitelná Nejčastěji za

chvacuje plíce a sliznici nosu neb
v podobě tak zv červa i kůži

Nosem počne vytékat buďfiddo-ilut- ý

lepkavý hnis kterýž se usa

zuje na kraji nozder a tvoří černo-hněJ-

vrstvy nebo zelenožluté

jasné kapky nezřídka s krvi smí

sené Na sliznici nosu nachází se
četné malé vředy

Poslední dva případy mohou

býti za nanejvýS podezřelé poklá-

dány Rovněž činí koně velmi

podezřelým z této nemoce výtok
krve z nosu který m povstal ani

poraněním ani přílišným uyotřebe
ním koié ku prácí Obyčejně jest

výtok jednostranný a vychází ča-

stěji z letě nežli z pravé nozdry
Na oné straně kde hnis vytéká
nalézá se vtší neb menší otos
hrdelních žláz otok ten je stude- -

ný a při smáčknutí neprojevuje
kůřl bolest tak jako při smáčknutí
nádorů povstalých cbřípěcím

Ony vředy na sliznici nosu do

sáhují velikosti prosa a mají čer
veno hnědou barvu Ve mnohých

případech lze je pozorovat pouze
v horií čisti nosu v dalším pro
bčh'i nemoce vnikají hlouběji do
sliznice až splynou ve větší vy

pouklé vředy jejichž okraj je buď

kulatý neb hvědovitý
KůR ozhřivkou stížený nezdá

se mnoho trpětt Až ku konci této
vleklé n moci když jsou i plíce
zachváceny chřadne srsť jeho je
bezlesklá dech krátký a též mdle
kašle '
' Červem kožním nazývá se
ozhřivka která se rozšířila i na
další časti těla zejména na kůži

Obyčejně oteče noha neb některé

jiné místo na těle a utvoří se tvrdé
boule as jak ořech velké kteréž

později změknou načež se provalí
a mění se vředy

Příčinou ozhřivky je tak %yaoý

bacillu? ozhřivky ochranné očko

vaof látkou zvanou — mallein se

dosud neosvědčilo
Koně z této choroby podezřelé

je třeba umístit ve zvláštní místno-

sti a po delší dobu pozorovatstáje
se mají dobře desinfekovat buď
vařcím louhem nebo dvouproceot-ní-

roztokem surové é

kyseliny (anglicky: crude
carbolic acid) rovněž i náčiní

postroje nádoby a přikrývky
Koně u nichž byla nemoc urči-

tě zjištěna se musí zabít a hlubo-

ko zakopat co možno nejdále od

stáje a pastvišťat
Rozpoznání ozhřivky zejména

chybi li ony vředy na sliznici v

nose nebo naAází li se příliš vy-

soko v nose je někdy velmi těžké

proto je nejlépe povolat dobrého
zvěrolékaře což ve mnohých stá-

tech zákon výslovně přikazuje —

Mnohé státy dávají za zabitá zví-

řata náhradu

0 pouŠtíní žilou- -

Obyčejně tropí kováři a fušaři

s pouštěním krve koním a dobytku
velkou neplechu RozstQně-l- i se

na př kůQ na nějakou všeobecnou

vnitřní nemoc ihned mu pouští
krev aniž by nemoc jeho rozpo-
znali Tím utrpí mnohdy jeho

majetník citelnou ztrátu neboť

při mnohých nemocech jako na

př při chřípěcí influenze atd-jes- t

pouštění krve přímo škodné ježto
má za následek ztrátu koně nebo

učiní koně po delší dobu ku

práci neschopným
Před léty se i lidem velmi často

pouštělo v novější době se však

nade vši pochybnost dokázalo že

je pouštění jak u lidí tak i u zví-

řat pouze pří několika málo přípa
dech kde dříve vždy bylo prová-

děno přímo Škodné neboť se

zbytečným odnímáním krve tělo

seslabuje
Zvířatům se pouští krev pomocí

různých nástrojů na různých čá-

stech těla obyčejně se k tomu

používá lancetty jíž se žíla na

krku zvaná Síla plícní prosekne
což se děje následujícím spůsobem:

jeden pomocník zdvihne koni před
ní nohu té strany na které se

pouštění krve mi dít do výšky

druhý vloží koci kolem krku co

možná nejblíže k prsoum nepříliš

tlustý provaz v podobě kličky a

mírně ji stáhne Stažením tímto

znesnadní se odtok krve ve Žíle

plícní která následkem toho na

obou stranách krku naběhne tak

že ji lze v rýze mezi průdušnicf a

krkem zřetelně spatřit Při zruč-

nosti v pouštění žilou není kličky
kolem krku třeba neboť se dá

naběhnutí Síly pouhým zmáčknu-

tím dvěma prsty levé ruky přivo-
dit
Na naběhlou Žílu ve vzdáleno-

stí 6 — i a palců od hlavy se

POŠLETE TRI

K MIKROSKOPICKÉMU

PROZKOUMANÍ

provedení zbytku svého úkolu na

druhý den Zbytek dne věnoval

exkursi starožitnické a procházkou
dostal se až za Mikulášský kostel

Tam viděl před sebou rozsáhlé

prostranství assanačnlho území z

níhož vybíhalo směcem k Vltavě

několik uliček se špinavými prů
Čelemi domů I tam se Bochní
ček odvážil Pátravě rozhlížel se

po facadách a v duchu uvažoval o

potřebě upravení zevnějšku tohoto

zákoutí Najednou se zastavil V

prvém patře donu v Červené ulici

pootevřelo se okno a kdosi zval ho

k návštěvě Bochníček zas uva

žoval: "Jen cd je pravda lidé

mají tu dobrou náturu Ani mne

neznají a přece přívětivě mne zvou

nahoru!" Nemohl odříci co pak
by si o něm pomysleli! Vstoupil
do domu a po rozkřípaných scho

dech vystupovat do I patra Na

hoře žádná elegance ho neoslnila
ale za to obklíčily jej dvě svižné

páže a svíraly ho jako starého

známého A když v matném svět

le petrolejové lampičky trochu

prohlédl spatřil kterak se k ně

mu tulí dívka kterou jaktěživ je

ště neviděl Po čertech byla švi- -

torná a úslužná Kabát mu svlék

la a než se nadál dala na stůl

snésti různé pochoutky Procház

kou po pražské dlažbě Bochníček

byl vyhladovělý nedal se tudíž do

tabule dvakrát pobízet Sousta

statně zapíjel a zdálo se mu že je
na vrcholu blaha když mu v tom

to pohostinném domě i lo e k od

počinku nabídli S radostí ho

použil a do peřin se zabořil a

také se postarali aby se nenastu- -

dil Z tvrdébo spánku najednou
se probudil Byly 4 hodiny z rá

na Kolkolem tma že ani na půl
kroku neviděl Situaci v příbyt-
ku si nepamatoval probudit niko

ho nechtěl aby mu nezazlívali a

tak se pomalu šoural Chtěl do

dveří ale v rozespalosti ani ne-

rozpoznal že otvírá okno vystou

pil na ně učinil krok do temna a

ui se řítil na chodník Tohoto

nočního dobrodružství první Část

poněkud ho vzpamatovalo Ale

co dále činit v pusté ulici a v úpl

ně neznámých končinách? A v

tomto úboru jen v košili a pod-
-

vlékačkáchl Zhrozil se pomýšle
ní že by mohli přijít policisté a

sebrat jej Anebo aby zlí lidé ho

považovali za nepoctivce a sbili

ho! Na různvch částech těla cí-

til palčivost pádem na dlažbu se

důkladně pohmoždil Rychle te

dy k dílu aby se dostal nazpět do

teplých peřin Tahal za domovní
zvonec který ohluchl Bušil na

vrata ale nikdo se neozýval Mi-

nulo několik minut a nikdo se ho

neujímal Rozhodl se tedy pod-

niknout! vpád do domu násilím

Opřel se tedy o přízemní okno ce-

lou váhou ramene a vyrazil celé

okno A ještě se nikdoneozýval
Volal o pomac vlezl do bytu a v

něm postupoval ku předu opatr-

ně rukatna rozhazuje aby do ni

čeho nevrazil Tímto spůsobem
dostal se ke dveřím Otevřel je

opět volal o pomoc a když nikdo

se nehlásil šel dále A zas ruka

ma rozhazoval aby do něčeho ne

vrazil když tu o běda nastala

mrzutého dobrodružství část dru

há Ve výši obličeje ruce sice

nenarazily na překážku za to ale

osudná náhoda připravila překáž-

ku nohám Najednou se ozval

výkřik a Bochníček spadl po dru

hé tentokráte do necek z pola
vodou naplněných V domnění

že v domě nastala povodeň ven-

kovan naříkal tak hlasitě až se

tabulky v oknech otřásaly Pak

se teprve obyvatelé pohostinného
domu probudili a i ti křičeli v

klamném názoru Se do domu

vnikli zloději Trvalo drahnou

chvíli než se vše vysvětlilo Pan

Bochníček veskrz promočený a z

četných poranění krvácející měl

zapotřebí lékařského přispění pro-

čež policista odvedl ho do židov-

ské nemocnice kde léčí venkovan

aásledky pohostinného domu v 5

čtvrti '

3oletá zkušenost dokazu

je že Avenanus Carbolineum bar
va ochrání skutečně všechny před-

měty ze dřeva nad neb pod zemí

nebo pod vodou před práchnivě- -

ním a hnitím a trvale zbaví stáje a

kurníky všech čmelíků a roztočů

Oběžníky zdarma Carbolineum
Wood-Preservin- g Co Milwaukee

Wis 37tn

ABSTRAKTY
--VTHOTOVvh

G Sadler
Utk and Farnam FattersoaBIk

naS a tohoto liito Tel 1338

Vezmžte tli vypadlé vlasy při ranním česání a zašlete je prof J H
Austinovi vyhlášenému specialistovi kožních nemocí těšícíma se pověsti
národní kterýž zašle vára úplnž zdarma diagnosu vašeho případu po dů-

kladném prozkoumáni vlasů zvláště Jim sestrojeným mikroskopem Jest
to dplně zdarma a mimo to zašle vám ještě zvláště pro vás připravený lék
v krabičce típlnS zdarma Když zbaví vás luptň jež jsou předchůdcem
holohlavosti a když naroste vám nový vlas prof Austin žádá vás byste o
tom přátelím řekli Neposílejte peníze Jste-l- i částečně neb UplnS holo-
hlaví pište a najdčte si vyléčení Pošlete 2e napoštovné Pište dnes na

PROF J H AUSTIN McYicte Tttr BniMing CHICAGO ILL

OMAHA SANITARIÚM

Lee-Glass-Andre- eson Hardware Gsoia
——prodiřj ve veliem- - —

TihZbhé vyrážené lakované plechové náčiní — CírC7aný plech
'

železný pleca a Kovové zb' drát hřebíky nožívakS
zboží oicykly stře!ifc zr rané náboje a sportovsce ssoozi
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mu- Hamej nlice

ZAPLAŤTE

JSTK-L- I
mmřm iirnnph riTP nriiíTr
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Ahvchom rychle uvedli nalezhoit a aeznarov před nové
tuto nevyrovnatelnou nabídku a rozdáváme za tisíce dolart piemij Zatlete nám evé jméno
adresu a nejblIMf torpresent stanici a my vám poileme tyto vřci: 1 boinu Jemných doutníků 1 14

karátové zlaté oabo niklové tnuzské hodinky s nekrytým ciferníkem furěete Jaké ebeete) tak
dubré Jako WO00 hodinky larueeiif certifikát na & let kaidťml hodinkami: ze Je spravíme
zdarma nebo vyměníme za nove nebudou li ku správ 1 zlití řetízek a zivések f pravou
hef Selskou břitvu 1 zlatý prsten ae taěiteCnýmt pismenaml vaioho jmtna 1 briliantové knoflík

1 briliantovou jehlici 4 zlaté knoflfkir k limetkum 1 pár knoflikb k mhDíetúm 6 {jovfch iiifek
ze stříbra aljakého Vie al nejprvé prohlédněte a uznáte 11 to za největaí tácl ve svém ilvotě
BADlaťte aeznrpNftní nODlatek ttnak anicent Vfe en }Áím 1iut ))NtnáinlrM

BIÍ váilin SMtelim Tyf) věci ďanukým hodinkami místo aiuzskfch stojí (372 Mfitemeje pozlatí poetou poélete-1-1 hotové peníze
vaél objednávkou k tomu cta na poétovné

Ctíte co praví naíl odknpnícl --Xáme Mta UkoTjrh odporučení
Obdržel Jsem věci v vCera a shledal Jsem překvapením že

vle Jest daleko lepil not Jsemloíekával Hodinky Jaon velmi do--

bro a břitva bych neprodal ta 1300 i FOE8 Vlrginla Klon
kdy nSioll Prstea Jata prodaiZa bedinky moha dostat! kaidou ehviit H 00 a

dobře Jako moje za OU břitva sama stůj! u
zaplatil adoutnlky vyrovnali ae oněm Jel kd

Přikládám tfl objednávky pro mé Btáwls a
dosud dobrá zaliete ÍWd zooti!

Obdržel faeai

Jeettonellephkounělakoojaem
Ihned za (100
tyto drti tak
to co za vle jwm
Jsem kouřil
Je-- vaše nabídka

Eimaroro fena

Obdriel jsem vaie- - zboíi v dobrém stavu Má oenu

Hv i Drialer praví le nechápe Jak mftieto Je tak

lacino nrodávati" WILWAMS

Chceta-l- t poniítt vfhody asií nabídky uiiBte objednávku Ihned Jeito tato mil bytl odvo'iaa Firma Jest Aplné spolek Hra --B4at
flHJJL UAHLÍH Baneroft Iowa
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